
jednání Zastupitelstva
města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

21. 6. 2017 13

věc :
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci mezi Statutárním městem Ústí nad Labem a
Tempo Team Prague s. r. o. – Mattoni ½ Maraton Ústí nad Labem

důvod předložení:

Zákon 128/2000 Sb., o obcích

zpracoval:

Bc. Gabriela Krčilová, referentka OKSS
Ing. Martin Kohl, vedoucí OKSS

předkládá:

MUDr. Jiří Madar, náměstek primátorky

projednáno:

Rada města Ústí nad Labem dne 7. 6. 2017, č. usn. 375/17
Právní odbor – právní oddělení

přizváni k jednání:



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města po projednání
A ) s ch va lu j e

1. uzavření Dodatku č. 1 „Smlouvy o spolupořadatelství při zajištění organizace
Mattoni ½ Maraton Ústí nad Labem 2016“ ve výši 600 tis. Kč



Důvodová zpráva:
Zastupitelstvu města Ústí nad Labem je nyní předložen ke schválení „Dodatek č. 1  ke
„Smlouvě o spolupořadatelství při zajištění organizace Mattoni ½ Maraton Ústí nad Labem
2016“ (dále jen „dodatek č. 1“) – příloha č. 1.

Dodatek č. 1 upravuje závazky obou smluvních stran při zajištění organizace akce Mattoni
½ Maraton konaného v katastrálním území Statutárního města Ústí nad Labem.

V roce 2016 byla Zastupitelstvem města Ústí nad Labem dne 17. 8. 2016, č. usn. 270/16
schválena „Smlouva o spolupořadatelství při zajištění organizace Mattoni ½ Maraton Ústí
nad Labem 2016“ ve výši 600 tis. Kč.

Jednotlivé závazky obou smluvních stran jsou uvedeny ve smlouvě a budou v následujících
letech upravovány dle potřeby formou dodatků, které budou taktéž předkládány ke schválení
Zastupitelstvu města Ústí nad Labem.

Formou dodatků bude takto upravována smluvně dohodnutá částka na jednotlivé roky, která
bude předem odsouhlasena Zastupitelstvem města Ústí nad Labem v rámci tvorby rozpočtu
města pro jednotlivý kalendářní rok.

Víceleté období bylo zvoleno s ohledem na větší možnost plánování a zajištění této
významné akce.

Výstupy z akce Mattoni ½ Maraton Ústí nad Labem 2016 včetně finančního přehledu byly
předloženy členům zastupitelstva dne 12. 12. 2016.

Na základě schváleného rozpočtu Statutárního města Ústí nad Labem pro rok 2017, ze dne
7. 12. 2016 č. usn. 381/16, je na výše uvedenou akci alokována částka ve výši 600 tis. Kč.

Z technického hlediska závodu by pro letošní rok mělo vše zůstat stejné, jako v loňském
roce (příloha č. 2) :

- Trasa závodu stejná
- Technické zázemí pro běžce – opět atrium magistrátu
- Expo pro vyzvedávání čísel – stejné (dům kultury)
- Stánky partnerů – Mírové náměstí
- Antidopingová kontrola – UZSVM – řešeno každoročně s panem Skalkou
- Press centrum –Infocentrum města.

Dne 10. 2. 2017 byl doručen statutárnímu městu Ústí nad Labem dopis (viz příloha č. 3)
s návrhem možného navýšení z původní částky 600 tis. Kč na 900 tis. Kč a to z důvodu
zvýšených nákladů spojených s přímým přenosem České televize vysílaným na kanálu ČT
Sport. Náklady na přímý přenos dosahují částky 1mil. Kč. Tyto náklady by v optimálním
případě byly přerozděleny mezi pořadatele, Statutární město Ústí nad Labem a Ústecký
kraj. Jako podklad slouží přílohy č. 4 - 5.

Na základě doplňujících informací ze dne 25. 5. 2017 bude přenos závodu stát 500 tis. Kč
(smlouva ČT a Tempo Team Praque), přibližně 100 tis. Kč jsou náklady na technické
zabezpečení, které bude součástí souhrných faktur (Tempo Team Praque a dodavatelé)
(agregát, oplocení, kabelové přejezdy atd.), zbylých 400 tis. by mělo být financováno
titulárním partnerem Mattoni (dohoda mezi Mattoni a ČT).



V bodě 5 dodatku č. 1 je uvedeno variantní řešení (kurzíva + šedé podbarvení textu) pro
případ, že dodatek nebude uzavřen do 30. 6. 2017. Pokud nedojde k uzavření dodatku č. 1
do 30. 6. 2017 nebude moct nabýt dodatek účinnosti dnem podpisu stran, ale nabude
účinnosti až zveřejněním v registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, ve
znění pozdějších předpisů.

Tento materiál byl konzultován s Právním odborem - oddělením  právním.

Příloha důvodové zprávy:

1. Dodatek č. 1 ke „Smlouvě o spolupořadatelství při zajištění organizace Mattoni ½
Maraton Ústí nad Labem 2016“

Příloha důvodové zprávy v elektronické podobě:

2. Program akce; AVE - požadavky na úklid a zajištění během akce; trasa závodu
handbike, dm rodinný běh a Mattoni ½ maraton Ústí nad Labe 2017

3. Dopis ze dne 1. února 2017

4. Medializace a vizibilita města Ústí nad Labem a ekonomický přínos pořádání
Mattoni ½ maratonu v roce 2016

5. Předpokládaný rozpočet akce 2017


